
با وجود آغاز رقابت‌های فوتبال در 
لیگ‌های اروپایی، اما هنوز وضعیت 
علیرضا جهانبخش نامشخص است. 
کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران با 
جدایی از فاینورد، به مذاکره با 
تیم‌های خواهان خود پرداخت 
اما هنوز توافقی بین او و مقصد 
جدیدش شکل نگرفته تا نام باشگاه 
بعدی جهانبخش، برای همه به یک 
علامت سؤال تبدیل شود. وبسایت 
numero-diez گفت‌وگوی طولانی را 
با جهانبخش انجام داده که کاپیتان 
تیم ملی ایران به صحبت درباره 
گذشته و آینده‌اش پرداخته است.
 او در خصوص جدایی‌اش از فاینورد 
گفت: »من از سال گذشته آماده 
ترک باشگاه بودم، بعد از قهرمانی 
در لیگ. پس از سال‌های زیادی که 
در هلند بودم، موفق شدم در لیگ 
قهرمانان اروپا بازی کنم و یکی از 
اعضای تیم باشم، حتی درخواست 
تابعیت هلندی هم دادم. خانواده‌ام 
نیز در آنجا راحت بودند. اما سپس 
مربی تیم اسات به لیورپول رفت 
و کادر فنی جدید تصمیم به نوسازی 

گرفتند.« تیم 
 کاپیتان تیم ملی فوتبال کشورمان 
در خصوص مقصد بعدی‌اش بیان 
داشت: »انتخاب‌هایم را محدود 
به گزینه‌های سطح بالا کردم. 
کردم،  رد  را  زیادی  پیشنهادات 
متمرکز و جاه‌طلب هستم. پس از 
تجربه حضور در لیگ برتر، بازی در 
سری آ و بوندس‌لیگا را خیلی دوست 
دارم. اینها لیگ‌هایی هستند که به 
آنها علاقه دارم. با باشگاه‌های این 
کشورها در تماس بودیم، اما بستگی 

به زمان و مذاکرات دارد. مذاکراتی در 
جریان است. من کشورهای دیگر را 
رد کردم زیرا می‌خواهم به اهداف 
حرفه‌ای‌ام برسم. قطعاً می‌خواهم 

در اروپا بمانم.«
 جهانبخش افزود: »می‌خواهم به 
مدت 2-3 سال دیگر در بالاترین 
سطح ادامه دهم. هنوز چیزهای 
زیادی برای دستیابی دارم، در 31 
سالگی به دنبال چالش‌های جدید 
هستم. مطمئنم که آماده‌ام و به 
برای  دنبال مکان‌های جدیدی 
عملکردم  بهترین  دادن  نشان 
هستم. حتی در برایتون، ما به 
نیمه‌نهایی جام حذفی انگلستان 
رسیدیم، آن هم به عنوان تیمی که 
تازه به لیگ برتر صعود کرده بود.«
 او در خصوص مهار پنالتی‌اش توسط 
میله اسویلار، دروازه بان رم در فصل 
2023/24 لیگ اروپا گفت: »قبل 
از آن بازی، مربی به من گفت: 
»احتمالاً برای بازی زود است، اما 
اگر به پنالتی‌ها برسیم، به تجربه 
تو نیاز داریم.« آنها اصرار داشتند 
که من ضربه بزنم. مقابل نقطه 
پنالتی بودم، اما متأسفانه در آخرین 
لحظه تصمیم گرفتم سمت ضربه‌ام 
را تغییر دهم. آزمون هم‌تیمی‌ام در 
تیم ملی است، او می‌داند که من 
همیشه یک زاویه را انتخاب می‌کنم. 
او به دروازه‌بان کمک کرد که سمت 
درست را انتخاب کند. تنها من 
نبودم که پنالتی را از دست دادم، 
اما آزمون برای رمی‌ها مفید بود.«

خود  صحبت‌های  جهانبخش   
را این گونه ادامه داد: »از دوران 
حضورم در برایتون انتظار بیشتری 

داشتم، خیلی آماده و مهیا بودم. 
اما به دلایل تاکتیکی کار نکرد. 
از هر بازیکنی که بپرسید، فصل 
اول در لیگ برتر همیشه بسیار 
سخت است، باید اوضاع را بررسی 
و مطالعه کنید. وقتی در فصل دوم 
با پاتر به ثبات رسیدم، همه‌گیری 
کرونا شروع شد و فوتبال متوقف 
شد. وضعیت می‌توانست به شکلی 
دیگر پیش برود، اما این اتفاق 
افتاد. این بخشی از بدشانسی 

بازی است.«

 کاپیتان تیم ملی در پاسخ به این 
سؤال که »گفتی که بجز برایتون 
پیشنهادات زیادی هم داشتی؛ آیا 
واقعاً در سال 2018 برای پیوستن 
به ناپولی نزدیک بودی؟«، اینطور 
پاسخ داد: »تماس‌های جدی با 
ناپولی وجود داشت و ما کاملاً به 
انجام این معامله نزدیک بودیم. در 
آن مقطع از آلمان، ایتالیا و انگلیس 
هم پیشنهادهایی داشتم، اما مبلغ 
درخواستی AZ آلکمار بالا بود و 
هر باشگاهی حاضر به پرداخت 

آن رقم نبود، بنابراین گزینه‌های 
من محدود بود. من باید بین 
برایتون و لسترسیتی یکی را انتخاب 
می‌کردم که در آن مقطع تصمیم 

گرفتم به برایتون بروم.«
 او در پاسخ به این سؤال که آیا 
خود را نسل طلایی فوتبال ایران 
»برای  داشت:  بیان  می‌داند، 
من صحبت در این باره بسیار 
دشوار است چون هنوز بخشی 
از آن هستم. ما در دهه‌های 90 و 
2000 نیز تیم‌های خوبی داشتیم. 

آنچه ما را بزرگ می‌کند، آسانی در 
راهیابی به جام جهانی است. ما 
به راحتی در سه دوره اخیر شرکت 
کرده‌ایم و همیشه در آنجا هستیم. 
در گذشته این کار دشوارتر بود. اما 
نسل فعلی انتظارات بیشتری دارد، 
ما می‌توانستیم جام ملت‌های 
آسیا را ببریم، اما مقابل قطر 
میزبان، شکست خوردیم. به‌طور 
کلی، بسیاری از ما در اروپا عملکرد 
خوبی داشته‌ایم، مانند آزمون و 

» . طارمی
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ح کرد مهدی تاج مطر

VAR مجوز فیفا برای تمام بازی‌ها با
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در رابطه با 
حضور سیستم داور ویدئویی VAR اظهار داشت: »با 
تلاش‌هایی که از سمت علی تارقلی زاده )مسئول 
کمیته بین‌الملل فدراسیون فوتبال( صورت گرفته، 
دو دستگاه VAR دیگر وارد کشور خواهد شد.  این 
احتمال وجود دارد که تا ۲۱ شهریور که مسابقات 
لیگ برتر پس از بازی‌های تیم ملی از سر گرفته 
می‌شود دو دستگاه دیگر VAR هم وارد ایران شود 
تا در مجموع ۶ دستگاه در کشور داشته باشیم.« او 
گفت: »خبر خوش دیگر اینکه فیفا به ما مجوز 
استفاده از VAR برای همه بازی‌های لیگ برتر را 
داده است. ما پیش از این برای برگزاری بازی‌ها 
با VAR باید برای هر بازی مجوز جداگانه دریافت 
می‌کردیم که اکنون فیفا به ما اجازه برگزاری تمام 

دیدارها با سیستم داور ویدیویی را داده است.«

سرنوشت نامعلوم حساس‌ترین بازی لیگ 

ج از تهران احتمال برگزاری دربی خار

مهدی نصیبی، مدیر مجموعه ورزشی آزادی در 
گفت‌وگویی اعام کرده که هنوز نمی‌توان با 
قاطعیت در مورد برگزاری دربی هفته ششم در این 

ورزشگاه اظهارنظر کرد.
 علت این ابهام، بازسازی ورزشگاه آزادی است. 
مسئولان در تاش هستند تا هر چه زودتر این 
ورزشگاه را آماده کنند، اما هنوز تاریخ دقیقی برای 
پایان عملیات بازسازی مشخص نشده است. در 
صورت عدم آمادگی ورزشگاه آزادی، دربی تهران 
ممکن است در ورزشگاه دیگری برگزار شود یا 
حتی به تعویق بیفتد. این موضوع با واکنش‌های 
مختلفی از سوی هواداران دو تیم استقلال و 

پرسپولیس روبرو شده است.

محکومیت میلیاردی برای دو باشگاه
کمیته تعیین وضعیت فدراسیون دو رأی خود را در 
قبال دو پرونده شکایت از باشگاه‌های نفت آبادان 
و خیبر خرم‌آباد صادر کرده است. در پی شکایت 
حسن بیت سعید از باشگاه صنعت نفت آبادان، 
این باشگاه به پرداخت مبلغ 13 میلیارد و 90 میلیون 
ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 499 میلیون و 
383 هزار و 500 ریال بابت هزینه دادرسی در حق 
خواهان محکوم شد. همچنین با توجه به شکایت 
کمال‌الدین نیک‌خوی از باشگاه خیبرخرم آباد، این 
باشگاه به پرداخت مبلغ 3 میلیارد و 400 میلیون 
ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 129 میلیون و 710 
هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان 

. شد محکوم 

اردو ی  سه روزه تیم ملی در اصفهان
بعد از قطعی شدن میزبانی تیم ملی ایران از 
قرقیزستان در شهر اصفهان و ورزشگاه اختصاصی 
ذوب‌آهن، امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی برای 
اردوی تیمش در نصف جهان هم برنامه‌ریزی 

است.  کرده 
بر اساس اعلام قلعه‌نویی قرار است اعضای تیم 
ملی روز 12 شهریورماه به اصفهان سفر کنند و 
اردویی سه روزه را در اصفهان داشته باشند تا در 
روز 15 شهریور مقابل قرقیزستان در انتخابی جام 
جهانی قرار بگیرند. بنابر تصمیم امیر قلعه‌نویی 
تمرینات تیم ملی در مدت حضور در اصفهان 
در ورزشگاه ملت )زنده‌یاد اصغر فروتن( که 
زمین تمرینی اختصاصی ذوب‌آهن است برگزار 

. د می‌شو
 همچنین طبق قوانین یک جلسه تمرینی تیم 
ملی پیش از این بازی نیز باید در ورزشگاه محل 

برگزاری بازی انجام شود.
 اعضای تیم ملی بعد از انجام بازی با قرقیزستان 
در روز 15 شهریور به تهران برمی‌گردند و کار 
خود را برای بازی بعدی مقابل امارات از سر 
می‌گیرند. دیداری که روز 20 شهریور در دبی 

برگزار خواهد شد.

 بررسی وضعیت تیم ملی امید 
در حضور تاج و قلعه‌نویی

جلسه کمیته فنی فدراسیون فوتبال صبح دیروز 
با حضور مهدی تاج رئیس و مهدی محمدنبی 
نایب رئیس فدراسیون فوتبال برگزار شد. در این 
نشست که مجید جلالی، امیر قلعه نویی، محمود 
شیعی و شهرزاد مظفر حضور داشتند، درباره موارد 
مختلف تحلیل و ارزیابی صورت گرفت. شاهین 
لطیفی، عضو کمیته فنی و توسعه فدراسیون دبیر 
جلسه بود.  محور اصلی صحبت‌های این جلسه 
مربوط به شکل‌گیری تیم فوتبال امید کشورمان 
بود که برای مکاتبه با کمیته ملی المپیک برنامه 
ریزی شد. همچنین کمیته فنی فدراسیون فوتبال 
گزینه‌های خود برای تیم‌های ملی نونهالان، 
نوجوانان و جوانان دختران را مشخص کرد تا به 

هیأت رئیسه ارائه دهد.

پیشنهادات 
زیادی را 

رد کردم، 
متمرکز و 
جاه‌طلب 

هستم. پس 
از تجربه 

حضور در 
لیگ برتر، 

بازی در 
سری آ و 

بوندس‌لیگا 
را خیلی 

دوست دارم

با تماشای بوندس لیگا بزرگ شدم

جهانبخش: در یک‌قدمی ناپولی بودم

باقر محمدی به تیم ملی فوتسال بازگشت

خطر مصدومیت در کمین ستاره‌های تیم‌ملی فوتسال

در ماه‌های اخیر با ادامه روند صعودی بازی‌ها 
در سطح ملی و باشگاهی، ملی‌پوشان فوتسال 
ایران خستگی قابل توجهی از خود نشان 
داده‌اند و تعدادی از آنها با مصدومیت کهنه 
تمرینات را دنبال می‌کنند و از درد رنج می‌برند. 
این فصل انتظار می‌رود طاقت‌فرساترین فصل 

باشد و راه گریزی از آن هم نیست.
 در سال گذشته مسابقات متعدد دوستانه و 
رسمی تیم ملی و همچنین فشردگی لیگ برتر 
باعث آسیب‌دیدگی بسیاری از بازیکنان مطرح 
و کلیدی تیم ملی شده است و آنها برای عقب 
نماندن از قافله بدون هیچ وقفه‌ای از تلاش و 

تمرینات دریغ نکرده‌اند.
از بازی‌ها و  با انبوهی   احساس می‌شود 
مسابقات، بازیکنان زیادی دچار مصدومیت 
شوند و این زنگ خطر را برای مربیان و 
بازیکن‌ها به صدا درآورده است. در حال 
حاضر، وحید شمسایی سه بازیکن خود از 
جمله سنگ سفیدی، شجری و درخشانی را 
در اختیار ندارد و همچنین چند مهره دیگر 
با مصدومیت در  همچون حمزه کدخدا 

تمرینات حاضر شده‌اند.
 ابزار شمسایی هرگز کامل نبوده است و این 
مربی در جام ملت‌های آسیا به‌طور کامل 
از فوق ستاره‌اش حسین طیبی بهره نبرد 
و همچنین سالار آقاپور و مسلم اولادقباد با 
درد به میدان رفتند به این دلیل درخشش 
همیشگی‌شان را در رقابت‌های آسیایی به 

این شرایط خطر  نمایش نگذاشتند. در 
مصدومیت پیش از جام جهانی برای فوق 
ستاره‌های شمسایی کمین کرده است. 
هشداری که می‌تواند هزینه گرانبهایی را برای 
بازیکنان، تیم ملی و تیم‌ها داشته باشد و عدم 
استراحت به آنها در سطح باشگاهی، از لحاظ 

بدنی آنها را به سوی تحلیل برده است.

عذرخواهی باقر محمدی از شمسایی
باقر محمدی که پس از دیدار تیمش مقابل 
مس سونگون در اقدامی ناگهانی از تیم ملی 
خداحافظی کرده بود، پس از عذرخواهی 
از کادر فنی و دریافت چراغ سبز از وحید 
شمسایی، سرمربی تیم ملی، به تمرینات تیم 
ملی بازگشت. محمدی که در جام ملت‌های 
آسیا 2024 به عنوان بهترین دروازه‌بان انتخاب 

شده بود، با تصمیم خود برای خداحافظی از 
تیم ملی، هواداران فوتسال را شوکه کرده بود 
که این ماجرا با بازگشت محمدی به تیم ملی 
به پایان رسید. تیم ملی فوتسال ایران خود را 

برای حضور در جام جهانی 2024 ازبکستان 
آماده می‌کند. شاگردان شمسایی در این 
مسابقات با تیم‌های ملی فرانسه، ونزوئلا و 

گواتمالا همگروه هستند.

چالش‌های بیست و چهارمین دوره لیگ 
برتر فوتبال تمامی ندارد؛ لیگی که درگیر 
موضوعات ریز و درشتی است و فوتبال ایران 
را در رده باشگاهی بشدت تحت تأثیر قرار 
داده است. یکی از موضوعاتی که در لیگ برتر 
فوتبال ایران وجود دارد، قانون سقف بودجه 
باشگاه‌های لیگ برتری است که این قانون 
از فصل گذشته اجرایی شد اما در نهایت 

شکست خورد. با وجود این، اجرای این 
قانون در لیگ جاری الزامی شد و مسئولان 
مربوطه سقف 325 میلیارد تومانی و 425 
میلیارد تومانی برای تیم‌هایی که باید در آسیا 
با رقبای خود روبه‌رو شوند، در نظر گرفتند. 
اعتراض برخی تیم‌ها به اجرای قانون سقف 
بودجه باعث شد تا صحبت‌هایی در خصوص 
افزایش 100 تا 150 میلیاردی سقف بودجه 
مطرح شود. رضا درویش، مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس تنها کسی است که از میان 4 
نماینده ایران در آسیا مخالفت خود را با 
افزایش سقف بودجه به صورت رسمی اعلام 

کرده و 3 باشگاه دیگر کاملاً موافق افزایش 
سقف هستند.

 در این بین برای افزایش سقف بودجه 
جلساتی در فدراسیون فوتبال برگزار شد که در 
این جلسات اعضای هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال و سازمان بازرسی با این موضوع 
مخالفت کردند با وجود این شنیده می‌شود 
که پرونده افزایش سقف بودجه بسته نشده 
و قطعاً در روزهای پیش رو مجدداً جلسات 
دیگری برای این موضوع برگزار خواهد شد 
و در این جلسات اعضا موافقت خود را با 

افزایش سقف بودجه اعلام خواهند کرد.

 در این بین افزایش سقف بودجه مخالفان 
و موافقان بسیاری داشته که در روزهای اخیر 
افراد بیشتری مخالفت خود را با این قانون 
اعلام داشتند. قانون سقف بودجه تا زمان 
قرعه‌کشی مسابقات لیگ نخبگان آسیا تا 
حدودی منطقی به نظر می‌رسید اما پس از 
مشخص شدن رقبای پرسپولیس و استقلال 
در لیگ نخبگان و همچنین تراکتور و سپاهان 
در لیگ قهرمانان آسیا تعداد مخالفان با این 

قانون بیش از پیش شده است.
 در این خصوص شنیده می‌شود که اکثر 
اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در 

شرایط کنونی موافق افزایش سقف بودجه 
هستند و به دنبال راهکاری برای افزایش 
رقم سقف بودجه باشگاه‌هایی هستند که 
حالا باید در آسیا با رقبای متمول عربی خود 

. بجنگند
 عاوه بر این شنیده می‌شود که 4 باشگاه‌ 
استقلال، سپاهان، پرسپولیس و تراکتور از 
سقف بودجه عبور کرده‌اند و حالا با این 
شرایط به نظر می‌رسد که با این موضوع 
موافقت خواهد شد تا نماینده‌های ایران در 
آسیا بتوانند با جذب بازیکنان باکیفیت نتایج 

آبرومندانه‌ای کسب کنند.

پرونده افزایش سقف بودجه دوباره به جریان افتاد

چراغ سبز برای عبور از قانون

روایت اماراتی‌ها از گلزنی مغانلو

شهریار ،  امید اتحاد کلبا را زنده نگه داشت
تمجید رسانه اماراتی از آزمون

آتش بازی سردار در صحرا

تیم فوتبال شباب الاهلی یکشنبه 
بانک  »جام  اول  دور  در  شب 
اسامی ابوظبی« امارات رودرروی 
تیم عجمان قرار گرفت که این 
بازی با نتیجه دو بر صفر به سود 
شباب الاهلی به پایان رسید. 
سردار آزمون مهاجم ایرانی شباب 
الاهلی در دقایق 58 و 63 هر دو 
گل تیمش را در این بازی به ثمر 
رساند و نقش بسزایی در پیروزی 

این تیم داشت.
روزنامه امارات الیوم امارات در 
رابطه با درخشش آزمون نوشت: 
»آزمون با دو گلی که به ثمر رساند 
»آتشفشان« )لقب تیم عجمان( را 

خاموش کرد. این مهاجم ایرانی، 
با زدن دو گل در عرض ۵ دقیقه، 
تیم شباب‌الاهلی را به یک پیروزی 
ارزشمند مقابل عجمان رساند. 
این دیدار که در ورزشگاه راشد 
دبی برگزار شد در چهارچوب 
مرحله مقدماتی مسابقات جام 
بانک اسامی ابوظبی بود و با 
این پیروزی، تیم شباب الاهلی 
یک قدم به مرحله دوم نزدیک‌تر 

» . شد
عاوه بر این طبق اعلام رسانه 
»KickOff« امارات آزمون با گلزنی 
که داشت نام خود را در کنار ۳ 
بازیکن ایرانی سابق این تیم یعنی 
مهرزاد معدنچی، میاد میداودی 
و مهدی قایدی قرار داد. این در 
حالی است که در سال ۲۰۱۷، دو 
باشگاه دبی و الشباب با الاهلی 

ادغام شدند و نام باشگاه به 
شباب الاهلی امارات تغییر یافت. 
مهرزاد معدنچی و میلاد میداودی 
سابقه حضور در تیم الاهلی امارات 
را دارند که اکنون جزئی از باشگاه 

شباب الاهلی است.

تیم فوتبال اتحاد کلبا یکشنبه شب 
در جام بانک اسامی ابوظبی، 
به مصاف العین رفت که این 
بازی در نهایت با نتیجه ۳ بر دو 
به سود العین به پایان رسید. در 
این بازی شهریار مغانلو مهاجم 
جدید و ایرانی اتحاد کلبا در نیمه 
دوم به میدان آمد و یکی از دو گل 
تیمش را از روی نقطه پنالتی به ثمر 
رساند. مهدی قایدی دیگر بازیکن 
ایرانی اتحاد کلبا نیز پاس گل اول 
تیمش را داد تا هر دو لژیونر فوتبال 
کشورمان در این بازی درخشش 
خوبی داشته باشند. رسانه خلیج 
۳۶۰ در این رابطه نوشت: تیم العین 
با نتیجه ۳ بر دو میزبان خود، تیم 
کلبا را شکست داد. در این دیدار، 
الزعیم )لقب تیم العین( ابتدا با گل 

درامان کوماری در دقیقه ۱۹ پیش 
افتاد و سپس لابا کودجو در دقیقه 
۴۵ گل دوم را به ثمر رساند تا نیمه 
اول با برتری دو بر صفر به پایان 
برسد. در نیمه دوم، بازیکن جدید 
العین، سیکو بابا، در دقیقه ۶۶ گل 
سوم را به ثمر رساند اما درخشش 
واقعی در این بازی توسط شهریار 
مغانلو، مهاجم ایرانی تیم کلبا، 
رقم خورد. او با گلزنی در دقیقه 
۸۵ نه‌تنها یک گل حیاتی برای 
تیمش به ثمر رساند، بلکه روحیه 
تیم را نیز بازگرداند. مغانلو با این 
عملکرد درخشان، تیم خود را در 
مسیر بازگشت به بازی قرار داد و 
امیدهای کلبا را برای صعود در بازی 
برگشت زنده نگه داشت. پیش از 
این، »کایو جرمانو« در دقیقه ۷۹ 

گل اول تیم کلبا را روی پاس مهدی 
قایدی به ثمر رسانده بود، اما این 
گل مغانلو بود که واقعاً تغییر بزرگی 
در جریان بازی ایجاد کرد و تیم را به 

رقابت بازگرداند.

محمد محمدی سدهی
روزنامه‌نگار
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